
КОНЦЕПТОТ НА ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ

НИЗ ПРИЗМАТА НА ПРАВОТО И

ПОЛИТИКИТЕ :

проектни активности на Правниот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Sustainable University Sport Campus (SUSC)

International workshop, 28 September 2022 (Zoom platform)

Eötövos Loránd University, Faculty Education and Psichology, Hungary 



Проект:  Концептот на одржлив развој низ призмата на правото и 
политиките

Организатор:  Центар за анализа на право и политики, Правен 
факултет, УГД – Штип 

Временска рамка :2021 – 2023 

Цели: да се развие правна мисла и креирање на политики со цел да 
достигнување на целите за одржлив разввој на Обединетите Нации

Членови на тимот: професори, асистенти и студенти

Координатор: проф. Ана Никодиновска Крстевска 
(ana.nikodinovska@ugd.edu.mk)

Заменик координатор: проф. Борка Тушевска Гавриловиќ 
(borka.tusevska@ugd.edu.mk)

Резултати: две меѓународни конференции, две публикации, 12 
семинари и часови, вмрежување и подигање на свеста за одржлив 

развој помеѓу академскиот кадар и студентите. 



Истражувачки тим од УГД - Штип

Професори :

Ана Никодиновска Крстевска 

Олга Кошевалиска 

Борка Тушевска Гавриловиќ 

Билјана Тодорова 

Елена Максимова 

Милица Шутова 

Јорданка Галева

Асистенти :

Ана Здравева 

Наташа Донева

Студенти :

Леона Димова

Ева Поп Панева 

Слободанка Ѓорчева



Меѓународен семинар за

Концептот на одржлив развој: 
застапеност, предизвици и перспективи 
2 јуни 2022, Правен факултет – УГД 

Вкупно учествуваа 22 предавачи, и тоа:

12 професори (УГД и Универзитетот од Мишколц)

2 асистенти (УГД)

3 додипломски студенти (УГД) 

2 постдипломски студенти (УГД)

3 докторанти (УКИМ и Универзитетот од 
Мишколц) 



Следни 
активности до 
крај на 2022:
- 12 тематски предавања, 

(Правен факултет, УГД онлајн 
платформа)

- Публикација (зборник на 
трудови)

- Вмрежување со други 
факултет, универзитети и 
локална заедница



Thank you for your attention! 
Ana.Nikodinovska@ugd.edu.mk

mailto:Ana.Nikodinovska@ugd.edu.mk

